
UCHWAŁA NR 30/107/2025 

ZARZADU POWIATU W OSTRÓDZIE 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

 

w sprawie wprowadzenia Procedury przyjmowania zewnętrznych zgłoszeń naruszeń 

prawa Zarządu Powiatu w Ostródzie 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w zw. z art. 33 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r.  

o ochronie sygnalistów (Dz. U. z 2024 r. poz. 928) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się Procedurę przyjmowania zewnętrznych zgłoszeń naruszeń prawa Zarządu 

Powiatu w Ostródzie, stanowiącej załącznik do uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Ostródzkiemu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości.  

 

 

 

1. Andrzej Wiczkowski – Starosta    ……………………………… 

2. Krzysztof Żynda  –  Wicestarosta    ……………………………… 

3. Jolanta Dakowska – Członkini Zarządu   ……………………………… 

4. Henryk Kacprzyk -  Członek Zarządu   ……………………………… 

5. Piotr Strzylak – Członek Zarządu    ……………………………… 

 

 



Załącznik  

do Uchwały nr 30/107/2025 

Zarządu Powiatu w Ostro dzie 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 
 

 

PROCEDURA PRZYJMOWANIA ZEWNĘTRZNYCH ZGŁOSZEŃ NARUSZENIA PRAWA  

ZARZĄDU POWIATU w OSTRÓDZIE 

 

 

§1 

 

CEL PROCEDURY 

 

1. Procedura okres la zasady i tryb zgłaszania przez sygnalisto w informacji                                     

o naruszeniu prawa.  

2. System przyjmowania zgłoszen  umoz liwia zgłaszanie naruszen  prawa                                      

za pos rednictwem specjalnych, łatwo dostępnych kanało w, w sposo b zapewniający 

rzetelne i niezalez ne rozpoznanie zgłoszenia oraz w sposo b zapewniający ochronę 

sygnalisty przed działaniami o charakterze odwetowym, represyjnym, 

dyskryminacyjnym lub innym rodzajem niesprawiedliwego traktowania                                  

w związku z dokonanym zgłoszeniem. 

 

 

§2 

 

DEFINICJE 

 

Ilekroc  w Procedurze jest mowa o:  

1. Organie – rozumie się przez to Zarząd Powiatu w Ostro dzie. 

2. Procedurze – rozumie się przez to Procedurę dotyczącą przyjmowania zgłoszen  

zewnętrznych; 

3. Sygnaliście – rozumie się przez to osobę fizyczną, kto ra dokonuje zgłoszenia                         

o naruszeniu prawa w konteks cie związanym z pracą, niezalez nie od zajmowanego 

stanowiska, formy zatrudnienia czy wspo łpracy w tym pracownika, byłego 

pracownika, osoby ubiegającej się o zatrudnienie, osoby s wiadczącej pracę na innej 

podstawie niz  stosunek pracy, w tym na podstawie umowy cywilnoprawnej, 

przedsiębiorcy, akcjonariusza lub wspo lnika, członka organu osoby prawnej, osoby 

s wiadczącej pracę pod nadzorem i kierownictwem wykonawcy, podwykonawcy 

lub dostawcy, w tym na podstawie umowy cywilnoprawnej, staz ysty, 



wolontariusza, praktykanta, funkcjonariusza, z ołnierza – w rozumieniu ustawy                       

z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalisto w (Dz. U. 2024, 928); 

4. Zgłoszeniu – rozumie się przez to informacje o naruszeniu prawa, dokonane                              

za pos rednictwem przeznaczonych do tego kanało w komunikacji do organu 

publicznego; 

5. Osobie, której dotyczy zgłoszenie – rozumie się przez to osobę wskazaną                               

w zgłoszeniu jako osobę, kto ra dopus ciła się naruszenia prawa; 

6. Koordynatorze ds. zgłoszeń – rozumie się przez to wyznaczonego pracownika 

Starostwa Powiatowego w Ostro dzie, upowaz nionego do podejmowania działan  

następczych, włączając w to weryfikację zgłoszenia zewnętrznego i dalszą 

komunikację z sygnalistą, w tym występowanie o dalsze informacje                                                 

i przekazywanie sygnalis cie informacji zwrotnej;  

7. Informacji zwrotnej – rozumie się przez to przekazaną sygnalis cie przez organ 

informację na temat planowanych lub podjętych działan  następczych i powodo w 

takich działan ; 

8. Działaniu następczym – rozumie się przez to postępowanie prowadzone                              

w związku ze złoz onym zgłoszeniem; 

9. Kanale Zgłaszania – rozumie się przez to techniczne i organizacyjne rozwiązania 

umoz liwiające dokonywanie Zgłoszenia; 

10. Działaniu odwetowym – rozumie się przez to bezpos rednie lub pos rednie 

działanie lub zaniechanie w konteks cie związanym z pracą, kto re jest 

spowodowane Zgłoszeniem, i kto re narusza lub moz e naruszyc  prawa Sygnalisty 

lub wyrządza, lub moz e wyrządzic  Sygnalis cie nieuzasadnioną szkodę, w tym 

bezpodstawne inicjowanie postępowan  przeciwko Sygnalis cie. 

 

 

§3 

 

SPOSÓB PRZEKAZANIA ZGŁOSZENIA 

 

1. Zgłoszenie moz e byc  dokonane za pomocą następujących Kanało w Zgłaszania: 

a) pisemnie na adres do korespondencji:  

Zarząd Powiatu w Ostro dzie – Koordynator ds. zgłoszen ,  

14-100 Ostro da, ul. Jana III Sobieskiego 5,   

z dopiskiem sygnalista – zgłoszenie; 

b) pisemnie poprzez e-mail na adres: naruszeniezarzad@powiat.ostroda.pl;  

wpisując w tytule e-maila: sygnalista – zgłoszenie;  

c) telefonicznie pod numerem telefonu: (89) 642 98 40; 

d) ustnie podczas bezpos redniego spotkania, zorganizowanego w terminie 14 

dni od otrzymania wniosku o taką formę zgłoszenia. 

2. Zgłoszenie telefoniczne lub ustne będzie dokumentowane w formie protokołu 

rozmowy, odtwarzającego jej dokładny przebieg. 

mailto:naruszeniezarzad@powiat.ostroda.pl


3. W przypadku udokumentowania zgłoszenia telefonicznego lub ustnego, sygnalista 

moz e dokonac  sprawdzenia, poprawienia i zatwierdzenia protokołu rozmowy 

przez jego podpisanie. 

4. Zgłoszenie moz e byc  dokonane wyłącznie w dobrej wierze. Zakazuje się 

s wiadomego składania fałszywych zgłoszen . Osoba dokonująca zgłoszenia 

wiedząc, z e do naruszenia prawa nie doszło (tzw. zgłoszenie w złej wierze) podlega 

grzywnie, karze ograniczenia wolnos ci lub pozbawienia wolnos ci do lat 2. 

 

 

§4 

 

TREŚĆ ZGŁOSZENIA 

 

1. Zgłoszenie powinno zawierac  co najmniej następujące informacje: 

a) szczego łowy opis zgłaszanego naruszenia prawa, w tym kiedy, gdzie, w jaki sposo b 

doszło do naruszenia prawa; 

b) wskazanie osoby, kto ra dokonała lub zamierza dokonac  naruszenia prawa; 

c) dowody na poparcie zgłoszenia (jes li są dostępne); 

d) dane umoz liwiające kontakt, jez eli sygnalista chce otrzymac  informację zwrotną 

w związku z dokonanym zgłoszeniem, a takz e w celu uzyskania informacji                               

o ostatecznym wyniku postępowania wyjas niającego wszczętego w związku                           

z dokonanym zgłoszeniem. 

2. Sygnalista moz e dokonac  zgłoszenia anonimowo. W takim jednak przypadku                     

nie zostanie on poinformowany o przyjęciu swojego zgłoszenia oraz nie otrzyma 

informacji zwrotnej.  

3. Wzo r formularza zgłoszenia naruszenia prawa stanowi Załącznik nr 1                                          

do Procedury. 

 

 

§5 

 

OCHRONA SYGNALISTY 

 

1. Zgłoszenia moz e dokonac  kaz da osoba fizyczna, kto ra uzyskała informację 

o naruszeniu prawa w podmiocie prawnym w konteks cie związanym z pracą. 

2. Sygnalista podlega ochronie okres lonej w przepisach ustawy z dnia 14 czerwca 

2024 r. o ochronie sygnalisto w (Dz.U.2024.928), od chwili dokonania zgłoszenia. 

3. Ochrona Sygnalisto w jest zapewniona poprzez: 

a) ochronę toz samos ci, chyba z e organ otrzyma od sygnalisty wyraz ną zgodę 

na ujawnienie danych; 

b) jez eli zgłoszenie dotyczy innych oso b, organ zapewni takz e ochronę 

poufnos ci ich toz samos ci; 



c) udział w procesie rozpatrywania zgłoszenia bezstronnych oso b, kto re 

zostały zobligowane do zachowania poufnos ci, takz e po ustaniu stosunku 

pracy lub zakon czeniu wspo łpracy; wzo r os wiadczenia o poufnos ci                              

i odpowiedzialnos ci za jej naruszenie stanowi Załącznik nr 3 do Procedury; 

d) zapewnienie, z e dostęp do danych sygnalisty oraz dokumentacji związanej 

ze zgłoszeniem, będą miały tylko uprawnione osoby, kto re zostały 

przeszkolone w zakresie zapewnienia ochrony sygnalisto w; 

e) ochronę przed działaniami odwetowymi, w tym groz bami przed takimi 

działaniami, w związku z dokonanym zgłoszeniem. 

4. Na z ądanie sygnalisty organ wyda w terminie 14 dni od jego otrzymania, 

zas wiadczenie potwierdzające, z e sygnalista podlega ochronie przed działaniami 

odwetowymi przewidzianej w ustawie z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie 

sygnalisto w (Dz.U.2024.928). 

5. W przypadku podjęcia wobec sygnalisty działan  odwetowych, sygnalista ma prawo 

do odszkodowania (w wysokos ci nie niz szej niz  przeciętne miesięczne 

wynagrodzenie w gospodarce narodowej w poprzednim roku, ogłaszane do celo w 

emerytalnych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” 

przez Prezesa Gło wnego Urzędu Statystycznego) lub prawo do zados c uczynienia.  

 

 

§6 

 

NARUSZENIA PRAWA, KTÓRE PODLEGAJĄ ZGŁOSZENIU 

 

1. Naruszeniem prawa jest działanie lub zaniechanie niezgodne z prawem lub mające 

na celu obejs cie prawa. 

2. Informacje zgłaszane przez sygnalistę dotyczą: 

a) korupcji,  

b) zamo wien  publicznych,  

c) usług, produkto w i rynko w finansowych,  

d) zapobiegania praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu,  

e) bezpieczen stwa produkto w i ich zgodnos ci z wymogami,  

f) bezpieczen stwa transportu,  

g) ochrony s rodowiska,  

h) ochrony radiologicznej i bezpieczen stwa jądrowego,  

i) bezpieczen stwa z ywnos ci i pasz,  

j) zdrowia i dobrostanu zwierząt,  

k) zdrowia publicznego,  

l) ochrony konsumento w,  

m) ochrony prywatnos ci i danych osobowych,  

n) bezpieczen stwa sieci i systemo w teleinformatycznych,  

o) intereso w finansowych Skarbu Pan stwa Rzeczpospolitej Polskiej, jednostki 

samorządu terytorialnego oraz Unii Europejskiej,  



p) rynku wewnętrznego Unii Europejskiej, w tym publicznoprawnych zasad 

konkurencji i pomocy pan stwa oraz opodatkowania oso b prawnych, 

q) konstytucyjnych wolnos ci oraz praw człowieka i obywatela występujących 

w stosunkach jednostki z organami władzy publicznej i nie związanych                    

z dziedzinami wskazanymi powyz ej. 

3. Zgłoszenie moz e dotyczyc  uzasadnionego podejrzenia dotyczącego zaistniałego 

lub potencjalnego naruszenia prawa, do kto rego doszło lub prawdopodobnie 

dojdzie w organizacji. 

 

 

§7 

 

INFORMACJE ZWROTNE ORAZ KONTAKT W ZWIĄZKU Z PRZYJĘCIEM ZGŁOSZENIA 

 

1. Organ potwierdzi przyjęcie zgłoszenia na podany adres kontaktowy. Informacje 

zostaną przekazane niezwłocznie, nie po z niej niz  w terminie 7 dni od dnia 

przyjęcia zgłoszenia, o ile organ nie otrzymał sprzeciwu na wysłanie 

potwierdzenia. 

2. Informacji o przyjęciu zgłoszenia organ nie przekaz e, jez eli będzie miał 

uzasadnione podstawy sądzic , z e takie działanie zagroziłoby ochronie poufnos ci 

toz samos ci sygnalisty. 

3. Organ moz e zwro cic  się do sygnalisty, na podany adres do kontaktu, o wyjas nienia 

lub dodatkowe informacje, jakie mogą byc  w posiadaniu sygnalisty – podanie ich 

jest dobrowolne. 

4. Jez eli wstępna weryfikacja wykaz e, z e zgłoszenie nie dotyczy naruszenia prawa, 

organ poinformuje osobę dokonującą zgłoszenie o odstąpieniu od jego 

rozpatrywania oraz przyczynie odstąpienia. Organ moz e w takim przypadku 

przekazac  informację o trybie przewidzianym w przepisach odrębnych                                     

do rozpoznania zgłoszenia, w szczego lnos ci z e informacja objęta zgłoszeniem 

podlega rozpoznaniu jako przedmiot powo dztwa cywilnego, zawiadomienia o 

podejrzeniu popełnienia przestępstwa, skargi do sadu administracyjnego, skargi, 

wnioski lub petycji, lub moz e zostac  przedstawiona innym włas ciwym organom.   

5. Organ poinformuje sygnalistę o przekazaniu zgłoszenia do innego organu 

publicznego, jez eli wstępna weryfikacja wykaz e, z e zgłoszenie dotyczy naruszen  

prawa w dziedzinie nienalez ącej do zakres działania organu.  

6. Organ przekaz e sygnalis cie informację zwrotną w terminie nieprzekraczającym                    

3 miesięcy od dnia przyjęcia zgłoszenia, a w uzasadnionych przypadkach 

w terminie nieprzekraczającym 6 miesięcy od dnia przyjęcia zgłoszenia. 

7. Organ poinformuje sygnalistę, jez eli odstąpi od podjęcia działan  następczych, 

podając uzasadnienie odstąpienia.  

8. Organ poinformuje ro wniez  sygnalistę o ostatecznym wyniku działan  następczych 

realizowanych przez organ na skutek zgłoszenia. 

 



 

 

§8 

 

SPOSÓB POSTĘPOWANIA Z OTRZYMANYMI ZGŁOSZENIAMI 

 

1. Zgłoszenia naruszen  prawa są przyjmowane i weryfikowane przez koordynatora 

ds. zgłoszen , w zakresie wiarygodnos ci zgłoszenia oraz jego odpowiedzialnos ci                   

za rozpatrzenie zgłoszenia i przeprowadzanie działan  następczych. 

2. W ramach postępowania, organ moz e zbierac  dodatkowe informacje, w tym 

zwro cic  się do sygnalisty o udzielenie dodatkowych wyjas nien .  

3. Jez eli zgłoszenie zostanie uznane za uzasadnione i dotyczy naruszenia prawa 

w dziedzinie nalez ącej do zakresu działania organu, organ podejmie dalsze kroki 

w celu zbadania sprawy i naprawienia naruszenia prawa. W tym celu 

Przewodniczący Zarządu Powiatu wyznacza spos ro d jego członko w trzyosobową 

komisję do przeprowadzenia postępowania wyjas niającego i podjęcia działan  

następczych.  W skład komisji dopuszcza się powołanie takz e odpowiednio 

uprawnionych pracowniko w Starostwa Powiatowego w Ostro dzie. 

4. W uzasadnionych przypadkach, w celu przeprowadzenia postępowania 

wyjas niającego organ moz e przekazac  zgłoszenie:  

a) jednostkom organizacyjnym podległym lub nadzorowanym; 

b) innej jednostce organizacyjnej, kto rej powierzono zadania w drodze 

porozumienia. 

5. W przypadku, gdy zgłoszenie dotyczy naruszen  prawa w dziedzinie nienalez ącej 

do zakresu działania organu, organ przekaz e je niezwłocznie, nie po z niej jednak 

niz  w terminie 14 dni od dnia dokonania zgłoszenia, a w uzasadnionych 

przypadkach - nie po z niej niz  w terminie 30 dni, do organu publicznego 

włas ciwego do podjęcia działan  następczych, o czym poinformuje sygnalistę. 

6. Organ moz e nie podjąc  działan  następczych w przypadku, gdy w zgłoszeniu, 

dotyczącym sprawy będącej juz  przedmiotem wczes niejszego zgłoszenia lub 

zgłoszenia od innego sygnalisty, nie zawarto istotnych nowych informacji na temat 

naruszenia prawa w poro wnaniu z wczes niejszym zgłoszeniem tego naruszenia. 

Organ poinformuje osobę dokonującą zgłoszenia o takim odstąpieniu. W razie 

kolejnego zgłoszenia – organ pozostawi je bez rozpoznania oraz informacji 

zwrotnej. 

7. Organ – jez eli przewidują to przepisy odrębne, bez zbędnej zwłoki przekazuje 

włas ciwym instytucjom, organom lub jednostkom organizacyjnym Unii 

Europejskiej informacje zawarte w zgłoszeniu w celu prowadzenia działan  

następczych w trybie stosowanym przez te instytucje, organy lub jednostki. 

8. Wszystkie zgłoszenia organ odnotowuje w rejestrze zgłoszen  zewnętrznych wg 

wzoru stanowiącego załącznik nr 2.  

9. Rejestr zgłoszen  zewnętrznych obejmuje: 

a) numer zgłoszenia; 



b) przedmiot naruszenia prawa; 

c) dane osobowe sygnalisty niezbędne do jego identyfikacji; 

d) dane osobowe osoby, kto rej dotyczy zgłoszenie, niezbędne do jego 

identyfikacji; 

e) datę dokonania zgłoszenia; 

f) informację o podjętych działaniach następczych; 

g) informację o wydaniu zas wiadczenia, o kto rym mowa § 5 ust. 4 Procedury; 

h) datę zakon czenia sprawy; 

i) informacje o niepodejmowaniu dalszych działan  - § 8 ust. 6; 

j) szacunkową szkodę majątkową jez eli została stwierdzona oraz kwoty 

odzyskane w wyniku postępowan  dotyczących naruszenia, kto re było 

przedmiotem zgłoszenia. 

10. Za prowadzenie Rejestru zgłoszen  odpowiada koordynator ds. zgłoszen . 

 

 

§ 9 

 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

1. Za adekwatnos c  i skutecznos c  funkcjonowania Procedury odpowiada 

Przewodniczący Zarządu Powiatu w Ostro dzie.  

2. Ocena adekwatnos c  i skutecznos ci Procedury dokonywana jest raz na trzy lata.  

3. Organ upowaz nia wyznaczonego koordynatora ds. zgłoszen  do przekazywania 

zainteresowanym osobom informacji na temat Procedury zgłoszen  zewnętrznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Procedury przyjmowania zgłoszen  zewnętrznych naruszen  prawa Zarządu Powiatu w Ostro dzie  

 
 

Formularz zgłoszenia zewnętrznego                                                                                                                                      

do Zarządu Powiatu w Ostródzie                                                                                                                

dotyczącego naruszenia prawa 

  

Data sporządzenia: 

Zgłoszenie imienne:  

Imię i nazwisko:  

Stanowisko:  

Dane kontaktowe:  

Jakiego obszaru naruszenia prawa dotyczy Twoje zgłoszenie?  

a) korupcji; 

b) zamo wien  publicznych; 

c) przeciwdziałania praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu; 

d) bezpieczen stwa transportu; 

e) ochrony s rodowiska; 

f) ochrony radiologicznej i bezpieczen stwa jądrowego; 

g) bezpieczen stwa z ywnos ci i pasz; 

h) zdrowia i dobrostanu zwierząt; 

i) zdrowia publicznego; 

j) ochrony konsumento w; 

k) ochrony prywatnos ci i danych osobowych; 

l) bezpieczen stwa sieci i systemo w teleinformatycznych; 

m) intereso w finansowych Skarbu Pan stwa Rzeczypospolitej Polskiej, jednostki samorządu terytorialnego oraz Unii 

Europejskiej; 

n) rynku wewnętrznego Unii Europejskiej, w tym publicznoprawnych zasad konkurencji i pomocy pan stwa oraz 

opodatkowania oso b prawnych; 

o) konstytucyjnych wolnos ci i praw człowieka i obywatela - występujące w stosunkach jednostki z organami 

władzy publicznej i niezwiązane z dziedzinami wskazanymi w pkt a-p. 

p) naruszenie stwarzające lub mogące stwarzac  zagroz enie dla bezpieczen stwa publicznego lub s rodowiska; 
q) działanie zmierzające do zatajenia kto regokolwiek z naruszen  wymienionych w punktach powyz szych jak 

ro wniez  w nich niewskazanych, kto re jako niezgodne z prawem mogą podlegac  zgłoszeniu. 

 

Treść zgłoszenia (Proszę opisać swoje podejrzenia oraz okoliczności ich zajścia zgodnie z posiadaną wiedzą. Proszę podać dane oso b, kto re dopus ciły się naruszenia prawa, kto rych 

dotyczy zgłoszenie (nazwiska, stanowiska); dane osób, które mogły stać się ofiarami naruszenia prawa; jakie zachowanie /działania podlegają zgłoszeniu? kiedy mniej więcej się zaczęło? Czy trwa 

nadal? czy Pan/Pani powiadomił/a już kogoś o tej sprawie? Kto to był (np. osoby w UG, media, inne władze, czy istnieją relacje pomiędzy wskazanymi powyżej osobami? jakie skutki spowodowały lub 

mogą spowodowac  opisane naruszenia prawa?) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Fakultatywnie: Dowody i świadkowie (Proszę wskazac  i dołączyc  posiadane dowody, potwierdzające opisywany stan oraz wskazac  s wiadko w) 

 

 

 

 

 

 

  

Oświadczenie osoby dokonującej zgłoszenia  

Os wiadczam, z e dokonując niniejszego zgłoszenia:  

1) działam w dobrej wierze;  

2) mam s wiadomos c , z e osoba dokonując zgłoszenia lub ujawnienia publicznego, kto re zawiera nieprawdziwe 

informacje podlega grzywnie, karze ograniczenia wolnos ci albo pozbawienia wolnos ci do lat 2;  

3) posiadam uzasadnione przekonanie, z e zawarte w ujawnionej informacji zarzuty są prawdziwe;  

4) nie dokonuję ujawnienia w celu osiągnięcia korzys ci;  

5) ujawnione informacje są zgodne ze stanem mojej wiedzy i ujawniłem wszystkie znane mi fakty i okolicznos ci 

dotyczące przedmiotu zgłoszenia;  

6) znany jest mi obowiązująca Procedura przyjmowania zgłoszen  zewnętrznych naruszen  prawa Zarządu Powiatu                     

w Ostro dzie dotycząca naruszen  prawa i podejmowania działan  następczych.  

 

                                                                          …………………………………………………..…………………………  

                                                                                       data i czytelny podpis osoby dokonującej zgłoszenia  

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Procedury przyjmowania zgłoszen  zewnętrznych naruszen  prawa Zarządu Powiatu w Ostro dzie  
 

 

REJESTR ZGŁOSZEŃ ZEWNĘTRNYCH – ZARZĄD POWIATU W OSTRÓDZIE  

         
  

 

L.p. 
Numer 

zgłoszenia 

Dane osoby 
dokonującej 
zgłoszenia 

Dane osoby, 
kto rej 
dotyczy 

zgłoszenie  

Dane 
kontaktowe 
sygnalisty 

Przedmiot 
zgłoszenia 

Data dokonania 
zgłoszenia 

Podjęte 
działania 
następcze 

Data 
zakon czenia 

sprawy 

Informacja o 
wydaniu 

zas wiadczenia 

Szacunkowa 
szkoda 

majątkowa 

Załączniki do 
zgłoszenia / 

uwagi 

1                 
  

  

2                 
  

  

3                 
  

  

4                 
  

  

5                 
  

  

6                 
  

  

7                 
  

  

8                 
  

  

9                 
  

  

10                 
  

  

11                 
  

  

12                 
  

  

13                 
  

  

14                 
  

  

15                 
  

  

16                 
  

  

17                 
  

  

18                 
  

  

19                 
  

  

20                 
  

  

21                 
  

  

22                 
  

  

23                 
  

  

24                 
  

  

25                 
  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Załącznik nr 3 

do Procedury przyjmowania zgłoszen  zewnętrznych naruszen  prawa Zarządu Powiatu w Ostro dzie  

 
 

Ostro da, dnia …………………………………………… 

……………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

……………………………………………………… 

(wydział / stanowisko) 

 

OS WIADCZENIE 

Os wiadczam, z e w związku z postępowaniem w sprawie zewnętrznego zgłoszenia 

naruszenia prawa, prowadzonym przez Zarząd Powiatu w Ostro dzie, jako osoba wyznaczona                              

do prowadzenia czynnos ci związanych z przyjęciem, rozpoznaniem lub rozstrzygnięciem 

zgłoszenia (niezalez nie od charakteru udziału w sprawie zgłoszenia), na podstawie przepiso w 

Ustawy z dnia 14.06.2024 r. o ochronie sygnalisto w oraz Procedury przyjmowania zgłoszen  

zewnętrznych naruszen  prawa Zarządu Powiatu w Ostro dzie, zobowiązuję się do zachowania                                                             

w tajemnicy danych osobowych sygnalisty i innych oso b objętych przedmiotowym 

postepowaniem, do kto rych otrzymam dostęp niezbędny do wspo łpracy z Koordynatorem ds. 

zgłoszen  oraz Komisją. Zobowiązuję się ro wniez  do zapewnienia bezpieczen stwa przetwarzania 

udostępnionych mi danych osobowych poprzez ich ochronę przed niepowołanym dostępem, 

nieuzasadnioną modyfikacją lub zniszczeniem, nielegalnym ujawnieniem lub pozyskaniem.  

Jednoczes nie przyjmuje do wiadomos ci, z e za niedopełnienie obowiązko w wynikających 

z niniejszego os wiadczenia ponoszę odpowiedzialnos c  na podstawie przepiso w Rozporządzenia 
RODO, Ustawy o ochronie danych osobowych, Ustawy o ochronie sygnalisto w, Kodeksu pracy oraz 

Regulaminu pracy. 

 

 

………………..………….................................... 

                  czytelny podpis pracownika 

 
 

 

 

 

 

 

 



Klauzula informacyjna w związku z przetwarzaniem danych osobowych w celu 

przyjęcia zgłoszenia oraz przeprowadzania postępowania wyjaśniającego                                  

na gruncie ustawy o ochronie sygnalistów  

 

1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Zarząd Powiatu w Ostro dzie,  

z siedzibą: 14-100 Ostro da, ul. Jana III Sobieskiego 5, adres e-mail: 

sekretariat@powiat.ostroda.pl, tel.: (89) 642 98 47; 

2. Moz e Pan/Pani kontaktowac  się w sprawach związanych z przetwarzaniem danych 

osobowych oraz z wykonywaniem praw przysługujących na mocy RODO 

z Administratorem, z wykorzystaniem powyz szych danych teleadresowych 

lub z wyznaczonym u Administratora inspektorem ochrony danych na adres e-mail: 

grobis@powiat.ostroda.pl; 

3. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane w celu przyjęcia zgłoszenia oraz 

przeprowadzania postępowania wyjas niającego na podstawie obowiązku prawnego, 

jakiemu podlega Administrator na podstawie ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. 

o ochronie sygnalisto w (Dz.U.2024.928). 

4. Pana/Pani dane osobowe, nie podlegają ujawnieniu nieupowaz nionym osobom 

(tzn. osobom spoza zespołu odpowiedzialnego za przyjmowanie zgłoszen  oraz 

prowadzenie postępowania w zgłoszonej sprawie), chyba z e za Pana/Pani wyraz ną 

zgodą. 

5. Do ujawnienia Pana/Pani danych osobowych moz e dojs c  w sytuacji, gdy takie 

działanie jest koniecznym i proporcjonalnym obowiązkiem wynikającym z przepiso w 

prawa w związku z postępowaniami wyjas niającymi prowadzonymi przez organy 

publiczne lub postępowaniami przygotowawczymi lub sadowymi prowadzonymi 

przez sądy, w tym w celu zagwarantowania prawa do obrony przysługującego osobie, 

kto rej dotyczy zgłoszenie. Przed dokonaniem takiego ujawnienia, włas ciwy organ 

publiczny lub włas ciwy sąd powiadomi Pana/Panią, przesyłając w postaci papierowej 

lub elektronicznej wyjas nienie powodo w ujawnienia danych osobowych. 

Powiadomienie nie jest przekazywane, jez eli moz e zagrozic  postępowaniu 

wyjas niającemu lub postępowaniu przygotowawczemu, lub sądowemu. 

6. Administrator zapewnia poufnos c  Pana/Pani danych, w związku z otrzymanym 

zgłoszeniem. W związku z tym dane mogą byc  udostępnione jedynie podmiotom 

uprawnionym do tego na podstawie przepiso w prawa oraz podmiotom, kto rym 

administrator powierzył przetwarzanie danych.  

7. Dane osobowe przetwarzane w związku z przyjęciem zgłoszenia lub podjęciem 

działan  następczych oraz dokumenty związane z tym zgłoszeniem są przechowywane 

przez okres 3 lat po zakon czeniu roku kalendarzowego, w kto rym przekazano 

zgłoszenie lub zakon czono działania następcze, lub po zakon czeniu postępowan  

zainicjowanych tymi działaniami. Dane osobowe, kto re nie mają znaczenia dla 

rozpatrywania zgłoszenia, nie są zbierane, a w razie przypadkowego zebrania są 

niezwłocznie usuwane. Usunięcie tych danych osobowych następuje w terminie 14 dni 

od chwili ustalenia, z e nie mają one znaczenia dla sprawy. 



8. Posiada Pan/Pani prawo z ądania dostępu do swoich danych osobowych, a takz e ich 

sprostowania (poprawiania). Przysługuje Panu/Pani takz e prawo do z ądania 

usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, a takz e sprzeciwu na przetwarzanie, przy 

czym przysługuje ono jedynie w sytuacji, jez eli dalsze przetwarzanie nie jest 

niezbędne do wywiązania się przez Administratora z obowiązku prawnego i nie 

występują inne nadrzędne prawne podstawy przetwarzania.  

9. Przysługuje Panu/Pani prawo wniesienia skargi na realizowane przez Administratora 

przetwarzanie do Prezesa UODO (uodo.gov.pl).  

10. Podanie danych jest dobrowolne i nie stanowi warunku przyjęcia przez nas zgłoszenia. 

Jes li nie poda Pan/Pani danych kontaktowych, nie będziemy mogli potwierdzic  

przyjęcia zgłoszenia oraz informowac  o przebiegu naszych działan , związanych z tym 

zgłoszeniem. 

 

 


